東海⼤学望星技術⼠会 役員会議事録（HP 掲載）
表  題 東海⼤学望星技術⼠会 令和 4 年度 第 4 回役員会 議事録
１．⽇時 2022 年 7 ⽉ 23 ⽇（⼟）16：00〜
２．場所 Web 会議 議事録作成担当：永井和典
３．出席者
  数

【望星技術⼠会役員会】
〇副会⻑・常任幹事 6 名、委任 1 名：総数 9 名中 6 名出席、1 名委任

常任幹事の出席者が過半数を占めているので本会は成⽴した。（会則第 18 条の 3）
〇幹事 3 名、委任 1 名、顧問・会計幹事 0 名、オブザーバー0 名

４．配布
資料

１． 令和 4 年度第 4 回役員会 討議事項会議次第
２．令和 4 年度 定期総会開催報告

５．確認・
審議・報告
事項・その
他

【確認事項】
(1) 前回議事内容について確認
(2) ﾎｰﾑｶﾐﾝｸﾞﾃﾞｰ(⼟⽊⼯学科との連携)は開催可否について⼤学ｲﾍﾞﾝﾄ運営委員会に確認
(3) 役員⼈事について常任幹事から幹事への異動(1 名)と、幹事退任(1 名)を 8 ⽉の役員

会で審議する。
【審議事項】
(1) 委員会の再編は新任幹事の意向を確認のうえ、事務局⻑に⼀任
(2) 会計内規の内容を確認し、令和 4 年 7 ⽉ 23 ⽇付で運⽤開始する
【報告事項】
(1) 令和 4 年度定期総会について報告(別紙定期総会開催報告参照)
(2) 会員向けの講演会(9/末〜10/初)は海洋学部の李銀姫(ﾘ ｷﾞﾝｷ)准教授他で検討中(会

員ｲﾍﾞﾝﾄ運営委員会)
(3) 湘南ｷｬﾝﾊﾟｽ在学⽣との交流会は開催可否、開催⽅法等について⼤学側と調整(⼤学ｲ

ﾍﾞﾝﾄ運営委員会)
(4) 東海ｸﾞﾛｰｶﾙﾌｪｽﾀ(模型実験を想定)は⼟⽊⼯学科との連携可否について学科⻑他と調

整(⼤学運営ｲﾍﾞﾝﾄ委員会)
(5) 技術⼠第⼀次試験直前講座(10〜11 ⽉)は⼟⽊⼯学科の受験者を対象に実施。内容、

運営⽅法、担当者の選定等について学科⻑と調整(⼤学運営ｲﾍﾞﾝﾄ委員会)
【その他】
(1) 活動協⼒⾦(寄付)は 7/23 時点で 3 万円(4 名)の振込あり、会員への協⼒要請案内を

再度配信予定(会計委員会)
(2) HP 管理委員会の体制強化が必要。活⽤⽅法に検討が必要
(3) Facebook の準備(コンテンツの整理、複数アカウント(複数管理者)による運営体制

等)を検討中(会報編集委員会、HP 管理委員会)
(4) 会員限定を明記し公開⽤会員名簿の追加希望者申出に対応する。⼤学広報部のﾒｰﾘﾝ

ｸﾞﾘｽﾄとの不⼀致について調査、ﾘｽﾄの更新を図る
(5) 次回役員会：8/27(⼟)16:00〜

                                 以上